
　令和 5年度・第 1回交流会のお知らせ

音楽で遊ぼう !!
　  日　時　令和５年　６月２４日（土）　１３：００～１４：００（受付１２：４５～）
　  会　場　青戸地区センター　４階　エポックホール
　　　　　  住所：葛飾区青戸５－２０－６
　  演奏者 トロワCOCO
　　　　　  高橋　美佐子 歌
　　　　　  千田　真佐子 ピアノ
　　　　　  山本　恵子 リトミック
　　 大人から子どもまで楽しめる歌遊びやリトミック等で、
　　みんなと一緒に楽しいひと時を過ごしましょう。
　　 私たちの歌やピアノの連弾もあります。
　　 音楽のすばらしさを、ぜひ体験してくださいね。

令和５年４月   第 75号
会員数（令和5年4月１日現在）
ファミリー会員 1,410 名
サポート会員 140 名
両方会員 6 名
合　　　計 1,556 名

　会員の皆様には、日頃よりかつしかファミリー・サポート・センター事業の運営にご理解・
ご協力をいただき、誠にありがとうございます。4月は新しい出会いの季節です。社会福祉協
議会にも新しい職員が加わり、アドバイザーにも異動がございました。
　また、「たっち」をリニューアルしたり、新システムを導入していきながら、より一層皆様
方に親しまれるファミリー・サポート・センター事業の充実に向けて頑張ってまいります。
　どうぞよろしくお願い申し上げます。

中青戸小 青戸中

銀行

パン屋

薬店

青砥駅

上野

押上

青戸地区センター
青戸平和公園

（青戸平和公園）

公団住宅

青
戸
出
張
所

本
田
消
防
署

高砂

アクセス
京成青砥駅　徒歩 10分 
京成バス　亀 有 駅 ～ 新 小 岩 駅
京成タウンバス　亀有駅～新小岩駅
いずれも青戸平和公園下車 徒歩３分

申込み　６月１６日（金）　締め切り
　　　　参加ご希望の方は、お電話または FAXで
　　　　お申込み下さい。
　TEL０３－５６９８－４１５１
FAX０３－５６９８－２５１３

◎ アドバイザーの渡辺  恵子が退職いたしました。後任には 梶塚  操が就任いたしました。

令和５年度のスタッフを紹介します
（センター職員）
福祉サービス課長 信太　憲太郎
センター長 山野辺　理理子
アドバイザー 和田　立子

上野　正美
梶塚　操

どうぞよろしくお願いします。

かつしかファミリー・サポート・センター

春

（ブロック別地域リーダー）

１ブロック ２ブロック ３ブロック ４ブロック ５ブロック

寺田　則子 石井　陽子 小嶋　洋子 小松　洋子 阿部　文子

豊倉　成美 塩澤富士子 島﨑恵美子 中野　良子 村井　幸子

常田惠美子 田中　弘江

職員が変わりました

たっちぃ

かつしかファミリー・サポート・センター
キャラクター



ファミリー会員 登録情報変更のお願い
☆活動内容の変更がある場合は、必ずセンターに連絡してください。
　（住所・電話番号の変更や、保育施設の転園や進学など）
　活動内容変更の連絡がないと、万が一の際に、保険補償対象外となります‼
☆区外に転出や異動となった場合は、退会となります。必ずお知らせください。
☆ ファミリー会員・両方会員でお子さんの誕生により、追加登録希望の方は、センターに
電話連絡をしてください。生後 6ヶ月の翌日から登録できます。
☆報酬の支払いは、月末までにお願いします。

サポート会員
☆活動報告書は、必ず翌月の 5日までに、センターに提出してください。

　「たっち 74 号」に同封いたしました更新ハガキと≪書き方見本≫において、会員番号の案内に
間違いがございました。正しくは、お名前のすぐ下にある（例）1－ 2345（会員証と同じ番号）です。
　ご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

たっちはHPか
らも御覧にな
れます。

葛飾社協キャラクター
アエナちゃんかつしかファミリー・サポート・センター

〒124-0006 葛飾区堀切3-34-1  ウェルピアかつしか3階

受付時間 　8:30～ 17:00（土日祝　年末年始を除く）
電　　話　 TEL:03-5698-4151

新しくサポート・両方会員になられる方の研修を年 4回開催します。
回 日程 研修番号 研修時間と内容 会場

1回
令和 5年　5月 20日（土） ① ･② 1日目

①　9:00 ～ 12:00 援助活動と事務説明
② 13:00 ～ 16:00 事例研究、保育と

読み聞かせ

2日目
③　9:30 ～ 12:30 緊急時の対策と応急

処置
④ 13:30 ～ 15:30 子どもの体と健康に

ついて

ウェルピアかつしか
1階　ボランティア
活動室
葛飾区堀切3－ 34－１

令和 5年　6月　7日（水） ③ ･④

2 回
令和 5年　9月 16日（土） ① ･②
令和 5年 10月　4日（水） ③ ･④

3 回
令和 5年 11月 25日（土） ① ･②
令和 5年 12月　6日（水） ③ ･④

4 回
令和 6年　2月 17日（土） ① ･②
令和 6年　3月　6日（水） ③ ･④

サポート会員研修会予定

令和5年度から、サポート会員研修に参加しやすいよう、令和 5年度から、サポート会員研修に参加しやすいよう、
1日目は土曜日開催といたします！1日目は土曜日開催といたします！

令和５年度

お 詫 び

　令和 5年度より 4回目のサポート会員研修会で「フォローアップ研修」を企画します。
　安心・安全なサポート活動を継続していくため、サポート会員の皆様には 5年に１度、参加し
ていただけるようご案内申し上げます。


